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Latvija piedalā s izstā dē  “Zaļā  nedē ļa” Vā cijā

Latvijas stendu starptautiskajā pārtikas, lauksaimniecības un dārzkopības
izstādē „Zaļā nedēļa 2026”, kas norisinās no 16. līdz 25. janvārim, organizē
Agroresursu un ekonomikas institūts sadarbībā ar Zemkopības ministriju.
Šogad izstādē Latvija piedalās 30. reizi. Dalība starptautiskajās izstādēs
Latvijas pārtikas ražotājiem ir nozīmīgs pasākums jaunu starptautisku
ekonomisko kontaktu nodibināšanā, savas produkcijas popularizēšanā un
jaunu eksporta tirgu atrašanā.

Lasi vairāk

Barikā žu laika foto izstā de Zemkopī bas ministrijā

Atzīmējot 1991. gada janvāra barikāžu 35. gadadienu, Zemkopības
ministrija sadarbībā ar Latvijas Nacionālo arhīvu ikvienam interesentam
piedāvā apmeklēt LNA veidoto foto izstādi “Ar barikāžu gaišumu sirdīs”.
Foto izstāde apskatāma Zemkopības ministrijas 2. stāva vestibilā no 12.
līdz 22. janvārim darba dienās no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00, Republikas
laukumā 2, Rīgā. Bezmaksas ieeja ikvienam interesentam.

Lasi vairāk 

Paplašina atbalsta iespē jas lauksaimnieku investī cijā m

Valdība 16. decembrī apstiprināja grozījumus valsts un ES atbalsta
piešķiršanas kārtība atklātu projektu konkursa veidā Eiropas
lauksaimniecības fonda lauku attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos
2023.–2027. gada plānošanas periodā, kas paredz izmaiņas investīciju
atbalsta saņemšanā, paplašinot atbalsta iespējas.

Lasi vairāk

Piedā vā jam noskatī ties konferences “Augsnes kods”

videoierakstu

Konferences ierakstā atrodami 20 ekspertu viedokļi un padomi par
augsnes veselīgumu, praktiskiem paņēmieniem augsnes stāvokļa
uzlabošanai, informācija par modernām augsnes monitoringa tehnoloģijām,
ilgtspējīgu mēslošanu, kompostēšanu, starpkultūru izmantošanu, kā arī
LLKC pētniecības platformas “Augsnes kods” pirmās sezonas rezultāti.

Lasi vairāk

No marta pieaugs vinješu likmes kravas auto virs 3,5

tonnā m

Trešdien, 14. janvārī, Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija 
atbalstīja grozījumus Autoceļu lietošanas nodevas likumā, kas paredz
autoceļu lietošanas nodevas jeb vinjetes kravas automobiļiem virs 3,5
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tonnām palielināt no šā gada 1. marta, savukārt vinješu likmes kravas auto
no 3,001 līdz 3,5 tonnām šogad saglabāsies 2025. gada līmenī.

Lasi vairāk

Lī dz 31. janvā rim jā iesniedz informā cija par pā rdotajiem

mē slošanas lī dzekļiem

Atgādinām, ka saskaņā ar Mēslošanas līdzekļu aprites likuma 5. panta
devīto daļu, tirgotājiem, kas tirgo šādus mēslošanas līdzekļus, katru gadu
Valsts augu aizsardzības dienestā līdz 31. janvārim jāsniedz informācija
par iepriekšējā gadā pārdoto mēslošanas līdzekļu (kālija nitrāta, nātrija
nitrāta, kalcija nitrāta, kalcija amonija nitrāta un amonija nitrāta) apjomu.

Lasi vairāk

No pā rbaudī tajiem mē slošanas lī dzekļiem 67% atbilstoša

kvalitā te

Valsts augu aizsardzības dienests (VAAD) katru gadu veic pārbaudes
mēslošanas līdzekļu un substrātu aprites vietās – pie ražotājiem,
noliktavās, tirdzniecības vietās. Pārbaužu laikā VAAD inspektori ņem
kontrolparaugus, kurus testē, lai noteiktu produktu drošumu un atbilstību
kvalitātes prasībām. 2025. gadā no visiem pētītajiem paraugiem 8% bija
bīstami (negatīva ietekme cilvēka un vides veselībai) un 25% bija
nekvalitatīvi (patērētāju maldinoši).

Lasi vairāk

Izmaiņas Augu aizsardzī bas lī dzekļu reģistrā

Augu aizsardzības līdzekļu reģistrā iekļauti deviņi jauni ķīmiskie augu
aizsardzības līdzekļi un piešķirta atļauja viena augu aizsardzības līdzekļa
paralēlai tirdzniecībai. Vairākiem augu aizsardzības līdzekļiem pagarināts
reģistrācijas termiņš.

Lasi vairāk

Mā cī bas “Virszemes ū dens resursu un to ilgtspē jī ga

apsaimniekošana”

Projektā LIFE GoodWater IP izstrādātais tiešsaistes lauksaimniecības
modulis “Virszemes ūdens resursi un to ilgtspējīga apsaimniekošana” ļauj
lauksaimniekiem, lauku zemju īpašniekiem, nozares konsultantiem un
citiem interesentiem padziļināt zināšanas par ūdens resursiem, to
aizsardzību un labām saimniecības praksēm, kas samazina
lauksaimniecības ietekmi uz ūdens kvalitāti un veicina ilgtspējīgu
saimniekošanu. Tagad pieejamas 3 šī kursa versijas.

Lasi vairāk

Seminā rs par saimniecī bas vadī bas sistē mu "Mans

Lauks"

Network to Innovate vebināru cikls, ko organizē Igaunijas, Somijas, Latvijas
un Polijas KLP tīkli, turpināsies arī 2026. gadā. 27. janvārī aicinām
piedalīties tiešsaistes seminārā, kurā iepazīstināsim ar Latvijā izstrādāto
saimniecību pārvaldības sistēmu “Mans Lauks”, kas tapusi sadarbībā ar
lauksaimniekiem, konsultantiem un pētniecības institūcijām Eiropas
Inovāciju partnerības darba grupu projektu ietvaros.

Lasi vairāk
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Pieejamas lauksaimnieku konferences prezentā cijas

Kas īsti ir veselīga saimniecība un kāds ir Latvijas Lauksaimniecības
izaugsmes plāns 2026.–2036. gadam? Par šiem un citiem ar nozares
attīstību saistītiem jautājumiem 8. janvārī Rēzeknē Zemkopības ministrijas
un Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra reģionālajā konferencē
“Ceļā uz veselu laukSaimniecību” diskutēja Latvijas lauksaimniecības
nozares pārstāvji un eksperti.

Lasi vairāk

Publicē ta “Kompostē šanas rokasgrā matas” pirmā  daļa

LLKC Vides nodaļas speciālisti ir sagatavojuši “Kompostēšanas
rokasgrāmatas” vadlīniju pirmo daļu. Tās mērķis ir iepazīstināt ar aerobo
kompostēšanu plašu auditoriju – lauksaimniecības un arī citās
tautsaimniecības nozarēs strādājošos, zemju īpašniekus un
apsaimniekotājus, pašvaldības un to pārraudzībā esošās komunālās
saimniecības.

Lasi vairāk

HACCP principu izveide un to ieviešana gaļas pā rstrā des

uzņē mumos

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs aicina uz mācībām “HACCP
principu izveide un to ieviešana gaļas pārstrādes uzņēmumos”. Mācības
notiks 25. un 26. februārī tiešsaistē Zoom platformā. Kopējais mācību
ilgums 12 h. Mācību ietvaros būs ne tikai teorijas iemaņu apguvē, bet
nelieli praktiskie darbi kopā ar lektoru.

Lasi vairāk

GRĀ MATVEDĪ BA

Aktuā lais par nodokļiem 2026. gadā

LLKC Grāmatvedības un finanšu nodaļa apkopojusi nodokļu likmes un citu
svarīgu informāciju par nodokļiem 2026. gadā.

Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪ BA

Pieejams atbalsts akvakultū ras attī stī bai

Akvakultūra Latvijā ir nozīmīga nozare. Lai veicinātu nozares attīstību,
Lauku atbalsta dienests aicina uzņēmumus izmantot pieejamo ES fondu
atbalstu un īstenot projektus. Tas ļaus attīstīt ražošanu, uzlabot kvalitāti un
apstrādi. No 2026. gada 9. februāra līdz 15. maijam zivsaimniecības
nozares pārstāvjiem ir iespēja pieteikties atbalstam pasākumos
“Investīcijas akvakultūrā” un “Akvakultūras krājuma apdrošināšana".

Lasi vairāk
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Atbalsts flotes modernizā cijai un pirmā  kuģa iegā dei

No 2026. gada 9. februāra līdz 15. maijam norisināsies pieteikumu
pieņemšana divos atbalsta pasākumos zivsaimniecībā. “Zvejas flotes
modernizācija” – atbalsts paredzēts zvejas kuģu modernizācijai u. c.
vajadzībām un “Zvejas kuģa pirmā iegāde” – lietota zvejas kuģa iegādei.

Lasi vairāk

MKPC Ziemeļvidzemes nodaļa aicina pieteikties

seminā ram!

23. janvārī Stalbes Tautas namā plkst. 14 pievienojies semināram “Meža
apsaimniekošana, laba un pārņemama prakse”.

Lasi vairāk

Iepazī sti MKPC Sē lijas nodaļas komandu!

Sēlijas nodaļa ir viena no aktīvākajām un arī darbinieku skaita ziņā
lielākajām nodaļām, kas nodrošina atbalstu meža īpašniekiem Sēlijas
reģionā.

Lasi vairāk

Pieejama mā jaslapa ES iniciatī vai “Par 3 miljardiem koku

vairā k lī dz 2030. gadam”

Lai nodrošinātu ērtu piekļuvi informācijai, jaunumiem, aktualitātēm un koku
reģistrēšanai izstrādāta iniciatīvas mājaslapa https://3miljardikoku.lv.

Lasi vairāk

Iepazī sti Meža gadagrā matu 2026!

Gadagrāmata atspoguļo nozīmīgākos nozares notikumus, taču tās lielākā
vērtība ir meža nozares profesionāļu pieredze, viedokļi un ieteikumi.

Lasi vairāk

“Latvijas Meža dienas” aicina pieteikties sadarbī bas

partnerus

Aicina meža nozares pārstāvjus, organizācijas un dabas draugus
pieteikties dalībai meža izziņas pasākumā, kas maija beigās notiks LVM
dabas parkā Tērvetē.

Lasi vairāk

1/16/26, 1:11 PM Nedēļas jaunumi nozarē

https://preview.mailerlite.io/preview/347527/emails/176743590793315690 4/5

https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/zvejniekiem-pieejams-atbalsts-flotes-modernizacijai-un-pirma-kuga-iegadei
https://llkc.lv/notikumi/meza-apsamniekosana-laba-un-parnemama-prakse/
https://llkc.lv/aktualitates/iepazisti-mkpc-selijas-komandu/
https://3miljardikoku.lv/
https://llkc.lv/aktualitates/pieejama-majaslapa-es-iniciativai-par-3-miljardiem-koku-vairak-lidz-2030-gadam/
https://www.llkckratuve.lv/materials/meza-gadagramata-2026/#info
https://www.lvm.lv/jaunumi/7839-latvijas-meza-dienas-aicina-pieteikties-sadarbibas-partnerus


LVM GEO ienā k Eiropas tirgū

Latvijā radītā ģeotelpiskā platforma LVM GEO jau tiek izmantota Zviedrijā,
Igaunijā un Lietuvā, un šobrīd notiek tās pielāgošana ieviešanai Dānijā un
Vācijā.

Lasi vairāk

Visā  Latvijā  notiek meža autoceļu tī rī šana no sniega

Lai nodrošinātu nepārtrauktu kokmateriālu pārvadājumu un
mežsaimniecisko darbu norisi, sniega tīrīšana tika uzsākta jau 2. un 3.
janvārī.

Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Angelika Gārbena, Ilzes Upītes salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA
Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-
izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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